
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 41 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 – MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E 
DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 
PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE 
ART. 53, COMMA 1, DEL D.L. 73/2021. APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO. 

L’anno DUEMILAVENTUNO, addì QUINDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 13:30 nella sala 
delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

 X 

2 1 

 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

• Visto il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 
all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali”;  

 
• Visto in particolare, l’articolo 53, comma 1, del citato decreto-legge n. 73 del 

2021, che istituisce nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo 
di 500 milioni di euro per l’anno 2021 al fine di consentire ai comuni l'adozione 
di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che 
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle 
utenze domestiche;  
 

• Dato atto che, ai sensi del menzionato comma 1 dell’articolo 53, il fondo deve 
essere ripartito tra i Comuni, sulla base dei criteri ivi analiticamente indicati alle 
lettere a), b) e c), con decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con il 
Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali;  
 

• Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 
dell’Economia e Finanze in data 24 giugno 2021;  
 

• Dato atto che il Comune di Villette è destinatario per l’anno 2021 dell’importo di 
euro 5.245,60=; 
 

• Considerato necessario adottare l’indirizzo all’Ufficio Affari Generali dell’Ente in 
merito alla gestione del quantum sopra evidenziato e preso atto della nota 
pervenuta dal CISS Ossola, prot. 7490 del 24/08/2021 acquisita a protocollo in 
data 25 agosto 2021 con il nr. 2838, nel quale è prevista una bozza di bando 
con scadenza entro il 15/10/2021 e gestione delle valutazioni e delle 
graduatorie in capo al CISS Ossola, Ente deputato alla gestione dei servizi 
sociali in forza di convenzione con il Comune di Villette;  
 

• Dato atto di approvare il bando, l’avviso pubblico e la modulistica secondo le 
indicazioni fornite dal CISS Ossola prevedendo in euro 700,00 il beneficio 
massimo erogabile;  

 
• Dato atto di individuare quale unità organizzativa il responsabile del Servizio 

interessato, nella persona del Segretario comunale, Salina Dott.ssa Antonella; 
 

• Considerato di adottare il presente atto di indirizzo;  
 

• Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato e 
dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del 
D.Lgs.267/2000; 

 
• Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. Di dare atto di quanto in premessa;  
 
2. Di adottare il seguente atto di indirizzo e di incaricare l’Ufficio di Segreteria per 

l’approvazione del bando, dell’avviso pubblico e della modulistica secondo le 



indicazioni fornite dal CISS Ossola e prevedendo in € 700,00 il beneficio massimo 
erogabile;  
 

3. Di individuare quale unità organizzativa il responsabile del Servizio interessato, nella 
persona del Segretario comunale, Salina Dott.ssa Antonella; 
 

4. Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
D.Lgs.267/2000.  
 

                                                                               ************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 6 ottobre 2021 giorno di pubblicazione, 
ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  255  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 6 ottobre 2021 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 15 settembre 2021: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, ai 
sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 15 settembre 2021 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione. 

Villette lì, 15 settembre 2021 Il Segretario Comunale 
   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 6 ottobre 2021 Il Segretario Comunale 
                                                                           Salina Dott.ssa Antonella 

         Firmato in originale agli atti 


